vnde Henneken, broderen, gheheten van Stralendorpe. Tûghe desser dingh syn de erbarn man her Berend, de prouest tû Râne, her Nicolawes Brâchûzen, en vicarius in der kerken tu Bûtzowe. Tzubbeke Pustekowe, Vycke Berckhane tu Cernyttzowe, Wycgher Clûûer. Godschalk Crumpto, Tzubbeke Tzysendorp, knapen, vnde Hermen Moltzans, en borgher tû Butzowe, vnde anderer lude vele, de tûghes werdygh syn. To ener merer betûghinghe so hebbe ick Hinrick Snakenborgh vnde myne medelouere vorbenomed dessen bref ghevestighyt myd deme, dat wy hebbet wytliken ghehenghet vse ynghezeghele an dessen bref, de gheuen is na godes bord dusend iar drehunderd iar in deme neghenvdesosteghesten iare, des sûnauendes na mydvasten.

Nach dem Original im Rostocker Raths-Archiv. Anhängend zwei Siegel, ein Siegelband, vier Siegel. — <sup>1</sup> Corrigirt aus: sthaden.

1369. März II. Lübeck.

9886.

*Versammlung der Rathsendeboten von Lübeck, Hamburg, Rostock, Stralsund, Wismar, Stettin und Colberg; von Riga und Dorpat; von Kulm, Thorn und Elbing; von Kampen, Zütphen, Ziericksee, Stavoren, Harderwyk, Amsterdam, Briel und Elburg zur Berathung von weiteren Massregeln zur Fortsetzung des Krieges gegen König Waldemar und von Vorkehrungen zu Friedensverhandlungen, sowie zur Abrechnung über den Pfundzoll.*

Anno domini 1369. Letare, consules civitatum maritimarum infra-scriptarum in Lubek congregati: de Lubek — —; de Hamborch — —; de Rostok Johannes Bomgarde, Arnoldus Kropelin. Ludowicus Niendorp; de Stralesundis — —; de Wismaria Tidericus de Rampen, Thidericus Monek, Bertoldus Kalsowe. Petrus Stromekendorp; de Stetin — —.

Jtem dominus Albertus dux Magnopolensis promisit civitatibus, quod cum defensione sua<sup>1</sup> veniat infra hinc et dominicam Cantate, volens informare filium suum regem Swecie, ut eciam veniat cum sua defensione, ut cicius poterit. Et dictum fuit sibi per civitatenses, ut ita veniant, ne de eorum retardacione dampna oriuntur, et ut non oporteat ipsis fieri moniciones graviores.

Jtem dictum fuit capitaneis, quod sint potentes ad eligendum utilius in obsidendo; ita quod si videatur eis, quod sint satis fortes, quod obsideant in nomine domini, sin autem, ut tunc auferant Danis naves, faciendo melius quod possint, secundum quod ipsis est commissum.

— — — — —  
 Preterea domini dux Magnopolensis et comes Hinricus dederunt civitatibus plenum posse ad hoc, ut cum dies pasche (*April 1*) transiverint, possint dare licenciam et securitatem consiliariis dominorum ducum Luneburgi et Saxonie transeundi versus Daciam et traducendi secum consiliarios regni Dacie pro placitis servandis super negociis ducum predictorum, ita quod illi nuncii utrobique securi sint eundo, manendo et redeundo pre predictis dominis et civitatibus et ipsis adherentibus quibuscumque. Et civitates communiter super isto commiserunt consulibus civitatis Lubicensis suas vices, ita quod ipsi una cum aliis, qui protunc Lubeke fuerunt, si vero nulli alii presentes fuerint, extunc soli Lubicenses super isto habeant plenum posse, et si quid sinistri inde evenerit, hoc omnes equaliter sustinebunt. Concordaverunt eciam civitates communiter super isto, quod eveniant, quecumque eveniant, semper velint servare placita supratacta.

— — — — —  
 Jtem Lubicenses concesserunt domino Alberto, duci Magnopolensi, 100 marcas Lubicenses de pecunia librali, quas reddere debet de prima pecunia, quam habebit sive de precariis sive aliunde, de communi consensu.

— — — — —  
 Vortmer so hebben de stede van deme Lubeschen derdendel, alse Lubeke. Hamborch, Rostok, Stralessund, Wismer, Colberg unde Stargard, des overeen gedraghen, oft ienich man in desser stede een vorvestet were umme ene missedat, unde in ener anderen stat, de hir vore nomet is, begrepen unde hindert worde ungheloidet, so mach de stad, dar he inne vredelos unde vorvestet is, ene wynnen myt erer stad breve.

— — — — —  
 Aus einer Handschrift zu Ledraborg gedruckt in Hanse-Rec. I, S. 446, Nr. 489; vorher in Lappenberg, Urk. Gesch. II, S. 657. — <sup>1</sup>Vgl. Nr. 9829.

1369. März 11. Rostock.

9887.

*Johann Thun schwört der Stadt Rostock Urfehde.*

Ad vniuersorum presencium et futurorum plenam et indubitatum cupio ego Johannes dictus Thun noticiam devenire, lucide presentibus protestando, quod dudum per familiares honorabilium virorum dominorum proconsulum et consulum in Rozstock, in publicis gwerris inter magnificum principem dominum Woldemarum Danorum et nonnullos alios terrarum dominos necnon ciuitates maritimas pendentibus ego protunc in servicio dicti regis existens fui captivatus.

A qua captivitate, ad illustrium et generosorum principum ac dominorum domini videlicet Alberti regis Swevie et domini Alberti ducis Magnopolensis intercessionem et rogatum sum per dictos proconsules benigniter et largiter quitus datus, solutus et dimissus. Vnde ego Johannes Thun predictus, non vi aut metu inductus, sed libera et spontanea voluntate promisi et in hiis scriptis promitto vna cum meis veris heredibus pro iam ortis et in futurum orituris, dictis proconsulibus et consulibus, quod nec ego nec mei heredes, tam in recta linea consanguinitatis quam a latere descendentes, eisdem proconsulibus et consulibus uel singularibus personis ipsius consulatus aut eorum successoribus seu eorum civitati aut communitati siue ipsorum concivibus vel eorum heredibus seu familiaribus eorundem, aut eorum alicui, tam iam in seculo natis aut nato quam etiam in futurum nascituris et nascituro, quicquam dampni, mali uel sinistri occasione dicte captivitate, per nos uel interpositas personas, vllis futuris perpetuis temporibus debeamus aut velimus inferre uel inferri quouis modo, sed omnem reverentiam, promotionem et profectum ipsis et eorum cui libet, vbi necesse habuerint, semper exhibere. Hec omnia premissa nos videlicet Hinricus Parowe, miles, Seghebandus, Hinricus et Vicko fratres Johannis Thun antedicti, Hinricus Thun patruus eorundem et Nicolaus Vooz famuli et nostri veri heredes pro hiis iam ortis et non ortis seu orituris promittimus in hiis scriptis vna cum dicto Johanne Thun manu coniuncta et in solidum memoratis dominis proconsulibus et consulibus ac communitati in Rozstock et eorum successoribus, necnon eorum civibus ac eorum heredibus et familiaribus eorundem et ipsorum cui libet, firmiter et inuiolabiliter obseruare. In omnium et singulorum premissorum euidentis testimonium et certitudinem pleniorum sigillum mei Johannis Thun antedicti necnon sigilla meorum compromissorum superscriptorum, ex certa omnium nostrorum sciencia, presentibus sunt appensa. Datum Rozstock, anno domini millesimo trecentesimo sexagesimo nono, ipso die dominico, quo Letare Jerusalem cantatur.